
 

Nyhedsbrev 09/2023 
 
Velkommen til Marie – ny bogholder. 

 

Jeg hedder Marie, er 47 år gammel og lige startet som 

bogholder her på skolen. 

Jeg har tidligere været på en friskole i 11 år, og før det 

arbejdet med revision og økonomi. 

I min fritid bor jeg i mini kollektiv, laver håndarbejde, dyrker 

køkkenhave og træner med min brugshund. 

Jeg glæder mig til samarbejdet med jer. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Nyt fra Børnehuset: 
 Mandag var børnehaven på gåtur ud af huset. Vi gik i samlet flok ned i præsteskoven. Her løb vi 
op og ned af de mange bakker, samlede mange flotte pinde ind og vi lyttede efter fuglefløjt.  

 
Tirsdag har blå gruppe været i indskolingsforløb, mens en blandet flok fra grøn og rød gruppe gik i 
kirken til musikalsk legestue. Det var en stor succes, og vi glæder os til næste gang.  
 
Onsdag og torsdag har vi haft gruppetid. Blå gruppe har været en tur i gymnastiksalen, så har de 
arbejdet med 'skoleopgaver'. Grøn gruppe har arbejdet i værkstedet og været en tur i SFO. Rød 
gruppe har øvet "Hvem er det der banker". Sunget sange fra sangskattekisten. Vi har også været 
kreative og lavet flotte vintergække, som hænger i garderoben.  
 
Småbørnsgruppen har i mandags været i gymnastiksalen og lege med redskaber.  
 
Tirsdag var der leg på stuen, mens bobbelgruppen var i bobbelrummet. Bobbelgruppen var også 
en tur i værkstedet, hvor de fik malet med vandfarver.  
 



 
 
Onsdag og torsdag har stået på leg både inde og ude i det skønne vejr. Vi har også budt 
velkommen til Mads og Maximillian som er startet i vores småbørnsgruppe. 
Fredag har børnehaven været i gymnastiksalen, tegnet flotte tegninger og over middag har vi lavet 
bål.  
 
Småbørns gruppen har fredag holdt samling med vores bamseven, og holdt afslutning for Clara 
som har sidste dag i huset i dag. Vi takker Clara for sin tid i huset, hun vil blive savnet af både børn 
og voksne. :)  

 

Nyt fra skolen:  

Så ramte vi den 1.forårsmåned. Frostklare morgener og solskinsrige dage. Hvad mere kan man 

ønske sig       

Det fine vejr gør det en del lettere at få eleverne ud i pauserne. Hulelegen i krattet er bestemt et hit 

for øjeblikket. Med de udfordringer det nu giver at lave fælles aftaler samt at holde aftalerne. God 

social læring.  

----------------------------------------------------- 

Sommerferie 2023: 

Vi følger fortsat Tønder kommunes ferieplan. Derfor starter skoleåret 2023/24 d.14.08.2023. 

---------------------------------------------------- 

Skolen i biografen. 

Tirsdag d.21.03 tager 0.-4.klasse til Toftlund, hvor de skal se filmen Lille Allan. Merete, Marie, Ditte 

og Dorthe tager med. Alle tager bussen så husk buskortet. 

Alle elever bedes indbetale 30,- til biografbilletten - til klasselæreren senest d.17.03. 

------------------------------------------------ 

2 sprogs undervisning. 

Dit barn har fået brev med hjem i tasken. 

------------------------------------------------- 



 
 

Arrild den 27.02.2023 

Teater på Arrild Friskole 

 
Torsdag den 23.03.23 starter vores teateruger. Eleverne har valgt sig ind på 4 hold: Skuespil/dans, 
rekvisitter/kulisser, musik og kostumer, men det har I sikkert allerede hørt noget om. 
 
Herunder kan I læse hvad de enkelte hold skal arbejde med, og om der er noget, I skal være 
opmærksomme på særligt i forbindelse med premieredagen. 
 
Skuespil/dans 
Skuespillere og lyd/lys møder ind kl. 16.30 inden forestillingen torsdag d. 30.03.2023. 
Det er vigtigt, at skuespillerne har deres rollehæfter med hver dag!!! 
Vi vil også snakke om, hvordan man som skuespiller arbejder, også når man ikke er på. Vi har en 
forventning om, at de lever op til deres rolle / det valg, de har gjort. 
 
I år har vi slået hele holdet sammen i den forstand at lyd og lys holdet samarbejder tæt sammen 
med dette hold, og er en del af holdet.  
 
Lys/lyd 
Der bruges tid på at lave en plan for hvilken mikrofon, der skal tændes, hvornår lyset skal slukkes 
m.v.  
Skuespillere og lyd/lys møder ind kl. 16.30 inden forestillingen torsdag d. 30.03.2023. 
 
Rekvisitter/kulisser 
Vi arbejder i sløjd/billedkunst lokalet. 
Kulisse folk skal sørge for at tage gammelt tøj på, hvor der må komme maling på. 
 
Kostumer  
Kostume holdet arbejder tæt sammen med holdet, som står for rekvisitter og kulisser. Da disse to 
hold arbejder med, hvad skuespillerne har på, og hvordan stykket kommer til at se ud. Dette hold 
kommer til at sy og finde kostumer til skuespillerne og kommer til at have betydning for skuespillernes 
tøj, og make up.  
 
Musik 
Hvad er et stykke uden musik? Selvfølgelig skal der være et musikhold, og dette hold er med til at 
sætte stemningen i stykket.  
 
Fredag den 31.03 står på oprydning. Alle har fri kl 12.00.  
OBS: Busbørn der har behov for SFO pasning fra kl. 12.00 skal lave aftale med Mie – senest d.24.03. 
 

 



 
 

 
Skolefesten 
Torsdag formiddag den 30.03 kl. 10.00 afvikles generalprøven, og her vil vi rigtig gerne se 
bedsteforældre, mostre, fastre, onkler og alt midt imellem. Der vil være mulighed for at købe kaffe 
og kage til 20 kr.  
 
Torsdag kl. 17.30 slår vi dørene op til årets store teaterforestilling. Kom ind og find en god plads - 
der er plads til alle.  
Tæppet går kl. 18.00 og skuespillet varer ca. 45 min. 
Vi vil sætte stor pris på, hvis I forældre hjælper de små søskende med ikke at gå op på scenen 
eller lege med instrumenterne både før og efter forestillingen.  
 
Efter teaterforestillingen er der fælles spisning. Hver familie medbringer egen madkurv og service 
til mad og kaffe. Sodavand og øl sælges til rimelige priser, og som noget nyt er der også brikjuice. 
 

 
Billetpriser: 
Voksen: 45 kr. 
Børn (til og med 14 år som ikke går på skolen): 20 kr. 
Med i billetten er der kaffe/the og kage. Billetterne købes på forhånd. 
 
Hold øje med Facebook i ugens løb og like og del vores opslag, så vi 
kommer langt ud i jeres netværk og bliver mere synlige.  
 
Når aftenen går på hæld vil vi sætte stor pris på, hvis I hjælper til i 5-10 
minutter med at samle stole og borde. 
 
 

Forventningens glæde er ikke til at tage fejl af - både børn og voksne glæder sig meget til at vise 
jer, hvad vi har arbejdet med. 
 
Så tag et bid af æblet og glæd jer til en helt uforglemmelig forestilling, med en masse sjov og giftig 
latter.  

De venligste hilsner 
Personalet Arrild Friskole og Børnehus 

 
 



 
 
Trivselsdag d.03.03.2023 
Sikken dejlig dag vi har haft. Der har summet med engagerede stemmer overalt. Se billederne på 
Facebook. 

 

 

   Vigtige datoer i kommende uger: 

Uge 10 

06.03 SH-samtaler 0.klasse  

          Bestyrelsesmøde 

          Bethina feriefridag 

09.03 Tove fri 

Uge 11 

13.03 SH-samtaler 7.-8.klasse 

14.03. SH-samtaler 1.-2.klasse   

14.03. forældremøde i Børnehuset 

15.03 Sundhedsplejerske til 3.klasse 

Uge 12 

Hele ugen: påskeemne i Børnehuset 

21.03 0.-4.klasse Skolen i biografen 

23.og 24.03 Teateruge 

Uge 13 

Hele ugen: påskeemne i Børnehuset 

29.03 påskefrokost i Børnehuset 



 
 

27.-31.03 Teateruge 

30.03 Skolefest. Teaterstykket opføres – generalprøve 10.00 

31.03 – husk vi går på påskeferie kl.12.00 

Uge 14 

Børnehus og skole holder påskelukket. 

Uge 15 

10.04 2.påskedag – fridag 

12.04 Generalforsamling 

 

HUSK 

Påskeferie uge 14 

Generalforsamling d.12.04 

Arbejdsdage d.22. og 23. 04. 

Skoletur 06.-09.06 

Sidste skoledag d.23.06 

1.skoledag 2023/24 14.08.2023 

 

 

Rigtig god weekend til jer alle                                                               

Venligst Mie 

 

 

 



 
 

GENERALFORSAMLING 
Arrild Friskole og Børnehus  
Onsdag d.12.april kl. 19.00 

(I legerummet ved børnehuset) 
  

Dagsorden iflg. vedtægternes § 7 stk. 3 er: 

1. Valg af dirigent. 
 

     2. Bestyrelsen aflægger beretning. 

     3. Det reviderede regnskab gennemgås og budgettal for det aktuelle år      

         forelægges til orientering. 

 

     4. Beretning fra skolens tilsynsførende 

     5. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter 

Valg af 1 bestyrelsesmedlem og 1 suppleant fra skolekredsen: 

På valg er:  

Anders Henningsen   (ønsker genvalg) 

Kim Jepsen - Suppleant (ønsker genvalg) 

 

Valg af 2 bestyrelsesmedlem og 1 suppleant fra forældrekredsen.  

På valg er:   

Susanne Ockens    (ønsker ikke genvalg) 

Carsten Fries Hansen   (ønsker genvalg) 

Nina Kilbom - Suppleant  (ønsker genvalg ) 
 

     6. Valg af tilsynsførende. 

     7. Indkomne forslag.  

        (Forslag til dagsorden skal være bestyrelsen i hænde senest 22.3.2023)          

     8. Eventuelt. 

 



 
 

 

 

Generalforsamling for  

Støtteforeningen for Arrild Friskole 

Onsdag d. 12. april 2023 

Dagsorden 

      1. Valg af dirigent. 

      2. Valg af protokolfører. 

      3. Bestyrelsens beretning. 

      4. Det reviderede regnskab fremlægges. 

      5. Indkomne forslag.  

6.             Valg af bestyrelsesmedlemmer: 
 På valg er : Else Henningsen                              ønsker genvalg 

                                               Iwan de Hertog                             ønsker genvalg 

 Ekstra ordinært valg:  

                    Camilla Wehner ønsker at træde ud af bestyrelsen    

6. Valg af suppleanter: 

 
 På valg er :  Jane Holm   ønsker ikke genvalg 

                       Brian Møller  ønsker genvalg 

7. Valg af revisor: 
 På valg er:     Mona Jønsson ønsker genvalg 

                                 Valg af revisorsuppleant: 

                                 På valg er:   Dorte Laursen ønsker genvalg 

 

       9. Evt. 



 
 
 


